
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.09.2020 г. №54

Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах МО «поселок Олымский».

В связи с проведенной инвентаризацией по результатам межевания и постановке на 
кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО 
«поселок Олымский» в соответствии с Решением Собрания депутатов от 04.07.2012г. №16, 16а, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «поселок 
Олымский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского района Курской 
области в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление №25 от 30.04.2003г. «Об утверждении перечня объектов 
благоустройства муниципального образования «поселок Олымский» и постановление №33 а от 
06.07.2012г. «О внесении изменений в постановление от 30.04.2003г. №25 «Об утверждении 
перечня объектов благоустройства МО «поселок Олымский» считать утратившими силу с
07.09.2020г..

3. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава администрации поселка Олымский П.И.Батраков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
Постановлению от 07. 09.2020г. № 54

Перечень автомобильных дорог местного значения, проходящих по территории поселка Олымский на
07.09.2020г.

№
п/п Наименование дороги

Идентификационный
номер

Покрытие Протяженность,
км

Класс,
техническая

категория

Ширина
покрытия,

м
Площадь

А вт о м о б и л ьн ы е  д о р о ги  м ест н о го  зн а ч ен и я
1 автомобильная дорога по ул.20 

лет Победы
38-214-554-ОП МП-1 а/бетон 0,771 в ну три по

селковая 5,8 4,47

2 автомобильная дорога по 
ул.Строителей

38-214-554-ОП МП-2 а/бетон 1,250 внутрипосел новая
5,8 7,25

лJ) Автомобильная дорога по улице 
Березовая

38-214-554-ОП МП-24 а/бетон 0,862 внутрипоселковая 3,5 30,2

4 автомобильная дорога по 
ул.Степная

38-214-554-ОП МП-19 а/бетон 0,509 внутрипоселновая 3,5 1,78

5 автомобильная дорога по 
ул.Солнечная

38-214-554-ОП МП-18 грунтовая 0,508 внутрипоселковая 3,5 1,78

6 автомобильная дорога по 
ул.Молодежная

38-214-554-ОП МП-1 7 грунтовая 0,440 внутрипоселковая 3,5 1,54

7 автомобильная дорога по 
ул .Буденного

38-214-554-ОП МП-4 грунтовая 0,535 в нутр и посел ковая 3,5 1,87

8 автомобильная дорога по 
пер.Дачный

38-214-554-ОП МП-20 а/бетон 0,283 внутрипоселковая 3,5 0,99

9 автомобильная дорога по 
пер.Дачный

38-214-554-ОП МП-20 грунтовая 0,250 внутрипоселковая 3,5 0,88

10 автомобильная дорога по 
ул.Садовая

38-214-554-ОП МП-3 а/бетон 1,100 внутрипоселковая
3,5 3,85

11 автомобильная дорога по 
ул. Школьная

38-214-554-ОП МП-21 грунтовая 0,640 внутрипоселковая 3,5 2,24

12 авто моб и л ьная до ро га. 
соединяющая ул. Школьная и 
Садовая

38-214-554-ОП МП-25 грунтовая 0.180 вну1рипоселковая 3.0
0,54

13 автомобильная дорога 
соединяющая ул.Строителей-

38-214-554-ОП МП-22 а/бетон 0,380 внутрипосел ковая
3,0 1 Г 11,JJ



20 лет Победы (подъезд к ЦРБ)
14 автомобильная дорога по

ул.Строителей
(вдоль дачных участков)

38-214-554-ОП МП-23 грунтовая 1,210 внутри поселковая 3,5
4,24

15 автомобильная дорога по ул. 
Луговая

38-214-554-ОП МП-5 грунтовая 0,586 внутри поселковая 3,5 2,051

16 автомобильная дорога по ул. 
Мичурина

38-214-554-ОП МП-6 грунтовая 0,270 внутрипоселковая 3,5 0,95

17 автомобильная дорога по ул. 
Космонавтов

38-214-554-ОП МП-7 грунтовая 0,278 в ну тр и поселковая 3,5 0,97

18 автомобильная дорога по ул. 
Советская

38-214-554-ОП МП-8 грунтовая 0,290 внутрипосел новая 3,5 1,02

19 автомобильная дорога по 
ул.Заречная

38-214-554-ОП МП-9 грунтовая 0,295 внутрипоселковая 3,5 1,03

20 автомобильная дорога по 
ул.Г агарина

38-214-554-ОП МП-10 грунтовая 0,298 внутрипоселковая 3,5 1,04

21 автомобильная дорога по 
ул.Лесная

38-214-554-ОП МП-11 грунтовая 0,304 внутрипоселковая 3,5 1064

22 автомобильная дорога по 
ул.Полевая

38-214-554-ОП МП-12 грунтовая 0,295 внутрипоселковая 3,5 1,032

23 автомобильная дорога по 
ул.Цветочная

38-214-554-ОП МП-13 а/бетон 0,300 внутрипоселковая 3,5 1,05

24 автомобильная дорога по
ул.Первомайская-Цветочная
(нижняя)

38-214-554-ОП МП-14 а/бетон 1,443 внутр и посел ковая 3,5
5,05

25 автомобильная дорога 
соединяющая ул.Первомайская- 
Цветочная (верхняя)

38-214-554-ОП МП-15 грунтовая 1,443 внутрипоселковая 3,5
5,05

26 автомобильная дорога по 
ул.Комарова

38-214-554-ОП МП-16 грунтовая 2,450 внутрипоселковая 3,5 8.58

ИТОГО
местного значения:

17,170

Итого
дорог грунтовых

10,270

Итого
дорог а/бетон

6,900



А вт о м о б и л ьн ы е  д о р о ги  о б л а ст н о го  зн а ч ен и я

27 автомобильная дорога Мира 
(областного значения)

а/бетон 2,860 6 17160,0

28 автомобильная дорога ул. 
Первомайская (по которой 
проходит дорога областного 
значения -ул. Мира)

а/бетон 0,350 5,8

2,03

Итого
областного значения

3,210

ВСЕГО дорог 20,380 X X

Итого дорог грунтовых 10,270
Итого дорог а/бетон 10,110


